
1 
 

V Z O R 

                                                                           
 

 

 

 

V ……………dne …………… 

 

 

Navrhovatel:           název a adresa matričního úřadu 

 

Odpůrce:  označení soudu (včetně adresy), který napadené rozhodnutí 
vydal 

     

Za další účasti  
žalobce/žalovaného  

(fyzická osoba/osoby, případně její zástupci, které se rozhodnutí 
týká),  

   jako účastníků řízení ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 131/2002 Sb.        
              
                                

Návrh na zahájení řízení o kompetenčním sporu dle zákona č. 131/2002 Sb., 
o rozhodování některých kompetenčních sporů 

Soudní poplatek neplacen, osvobozeno podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Přílohy: číslovaný seznam příloh 

  

Zvláštní senát zřízený podle zákona č. 131/2002 Sb.                                                                
v sídle Nejvyššího správního soudu 
Moravské náměstí 6                                                                          
657 40 Brno 
 



2 
 

I. 

Matriční úřad popíše skutkový stav případu včetně odkazu na rozhodnutí 
soudu (číslo jednací, spisová značka a datum vydání rozhodnutí), které je 
předmětem kompetenčního sporu. 

 

II. 

 Právní rozbor případu s právním názorem matričního úřadu (citace příslušných 
ustanovení zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb., atd.).  
    

 

III. 

 Návrh výroku rozhodnutí. 

…………… (označení matričního úřadu) na základě výše uvedeného 
navrhuje, aby zvláštní senát vydal toto 

 

usnesení: 

 

I. Příslušný k  vydání rozhodnutí ve věci vedené 
u …………………(označení soudu) pod sp. zn. 
…………………. ve věci……………… je matriční úřad (označení 
matričního úřadu). 

II. Usnesení …………………. (označení usnesení soudu, které je 
předmětem kompetenčního sporu) se zrušuje. 

 

 

____________________________ 

(Jméno/a, příjmení, funkce a podpis oprávněné osoby, označení matričního úřadu 
a otisk razítka matričního úřadu) 

 

 


		2017-06-20T13:31:14+0000
	Not specified




